МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР ДОСУГА И НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД ЛЕНСК»
	[image: ]
	«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТНЭЙ КУЛТУУРА ТЭРИЛТЭТЭ
«НОРУОТ АЙЫМНЬЫТЫН КИИНЭ»

	ПРИКАЗ
	Бирикээс

	г.Ленск
	Ленскэй к

	от «12» апреля 2024 года
№ 015

Об утверждении инструкций по охране труда
для работников МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», с целью информирования работников и других лиц об условиях и охране труда на рабочих местах, на территории и в производственных помещениях, а также о рисках повреждения здоровья и мерах по их снижению, приказываю:
1. Утвердить инструкции по охране труда для МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск» согласно перечню:
1.1. Инструкция № 1-2024 по охране труда для работников МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск», согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. Инструкция № 2-2024 по охране труда для работников МБУК «ЦДНТ»  МО «Город Ленск» направляемых в служебные командировки, при передвижении по городу, согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
1.3. Инструкция № 3-2024 по охране труда для работников МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск» при проведении субботника, согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
1.4. Инструкция № 4-2024 по  охране труда для неэлектротехнического персонала МБУК «ЦДНТ»  МО «Город Ленск», согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
1.5. Инструкция № 5-2024 по оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим, согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту по кадрам и делопроизводству Климова О.Л. довести настоящий приказ до всех сотрудников МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А.В. Микрюков

image1.jpeg